
4328 F. t. finanslov for 2004 

2. Som nationalbibliotek varetager Danmarks Natur- og Lægevidenskabelige Bibliotek nationale 
opgaver som Danmark hovedfagbibliotek inden for natur- og sundhedsvidenskabere og be- 
varer kulturarven inden for disse områder. 

3. På kulturområdet gennemfører biblioteket forskellige kulturelle aktiviteter med henblik på 
en mere populær formidling af den kulturarv, som biblioteket er ansvarlig for. 

4. I henhold til L 224 273 1996 om forskning ved arkiver, biblioteker, museer mv. er Danmarks 
Natur- og Lægevidenskabelige Bibliotek en forskningsinstitution og udfører forskning inden 
for bibliotekets fagområde samt indenfor biblioteks-, dokumentations- og informationsviden- 
skab. 

Der er indgået resultatkontrakt mellem Kulturministeriet og Danmarks Natur-og Videnskabelige 
Bibliotek for perioden 2003-2006. Der er i kontrakten udpeget tre særlige strategiske indsatsom- 
råder, som i kontraktperioden skal have særlige fokus: Øget brugerorientering, fysisk og elektro- 
nisk bevaring af kulturarven og opretholdelse af den faglige kvalitet i samlingerne. 

Biblioteket skal således: 
gennemføre og følge op på en brugerundersøgelse af universitetsbiblioteksfunktionen 
forbedre tilgængelighed for brugerne af bibliotekets web 
iværksætte initiativer som kan gøre bibliotekets primær brugere bedre til at anvende biblio- 
tekets elektroniske ydelser 
gennemføre et større projekt om digitalisering af kulturarven 
påbegynde fase 2 ,om den fysiske bevaring af bibliotekets kulturarv i form af konservering 
og bogpleje 
optimere benyttelsen af materialesamlingen og eventuelt gennemføre tilpasninger af materi- 
alesamlingen 

Biblioteket udfører biblioteksfaglige funktioner på 18 institutbiblioteker under Københavns Uni- 
versitet, Danmarks Sygeplejerske Højskole og Dansk Institut for Sundheds- og Sygeplejerske- 
forskning. Der er udstationeret en bibliotekar på Molekylærbiologisk Centralinstitut. 

Ved udmøntningen af Kulturministeriets andel af UMTS-midlerne er bevillingen forhøjet med 
samlet 2,0 mio. kr. til digitalisering for perioden 2003-2005. I 2003 udmøntes bevillingsforhø- 
jelsen på lov om tillægsbevilling. 

Fra 21.31.79. Budgetregulering er der i 2004 overført 0,9 mio. kr. og i 2005 2,3 mio. kr. Bevil- 
lingsforhøjelsen skal bl.a. anvendes til at imødegå prisstigninger på bøger og tidsskrifter. 

Der kan findes yderligere oplysninger om Danmarks Natur- og Lægevidenskabelige Biblioteks 
opgaver og virksomhed på internetadressen: www.dnlb.dk. 

Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges I Beskrivelse 
eller suppleres 

BV 2.2.12 Biblioteket er bemyndiget til at forudbetale for bøger og tidsskrifter, 
som leveres på et senere tidspunkt. 

BV 2.2.12 Biblioteket er endvidere bemyndiget til at indgå aftale om afdragsvis 
betaling over flere finansår i forbindelse med større indkøb. , 


